Eintrag und Schreiber:  
Eintrag nach Vorlage durch StN 1 in einem Zug mit TN 1a 
bis 6b und 8 bis 16 unter Tinten- und Federwechsel zu TN 
17 bis 23. 

Lage:  1 

Marginalnotizen in CA:  
Rechter Seitenrand: 
Nota 
Traditio unius predii in Hartheim 
a.H: Hartheimen 
Letzte Zeile des Eintrags, rechts: alia 

Text:  
Notum sit omnibus Christi fidelibus tam futuris quam 
presentibus, quod quidam presbiter nomine Ekkericus 
quoddam predium ad Hartheimen et duas vineas in villa 
Winchelarin super altare sancti Nicolai propria manu in 
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servicium fratribus post vitam eius in perpetuum tradidit. 
Dedit etiam illuc VI mancipia pro censu V denariorum: 
Hazihan et filium eius Timonem et filiam eius Christinam, 
Hicilam et filium eius Meginhardum et fratrem eius Ǒgo-
nem. 
Huius rei testes sunt: 
Ǒdalrich de Willeheringen, 
Pernhart de Schonheringen, 
Sigeboto et filius eius Sigeboto, 
Marchwart, 
Grifo, 
Waltheri, 
Eigil, 
Ǒzi. 

Zur Datierung:  

Zum Besitz:   

Zum beteiligten Personenkreis:  

Notum sit omnibus Christi fidelibus tam futuris quam 
presentibus, quod quidam presbiter nomine Ekkericus 
quoddam predium ad Hartheimen et duas vineas in villa 
Winchelarin super altare sancti Nicolai propria manu in 
servicium fratribus post vitam eius in perpetuum tradidit. 
Dedit etiam illuc VI mancipia pro censu V denariorum: 
Hazihan et filium eius Timonem et filiam eius Christinam, 
Hicilam et filium eius Meginhardum et fratrem eius Ǒgo-
nem. 

Zeugen: 
Huius rei testes sunt: 
1) Ǒdalrich de Willeheringen, 
Ulrich I. von Wilhering (GB Linz-Land OÖ) 
(nach Tyroller, Tafel 46A Nr. 3, Seite 419/420: 
c. 1105 – c. 1133, + Jahr? XII 29. Tyroller stützt sich aber 
bei der Erstnennung auf Tra 14, so daß die zeitliche Ein-
ordnung nicht als gesichert gelten kann) 
Tritt im Codex in Erscheinung in Tra 2a, 3, 7, 14 und 131 

Wilhering (GB Linz-Land OÖ) 

2) Pernhart de Schonheringen, 

3, 4) Sigeboto et filius eius Sigeboto, 
Wohl von Parnham 
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Loibl: Herrschaftsraum, HAB II/5, S. 82 ff  
ausführlich zu den Herren von Parnham, hier bes. Stamm-
tafel S. 84. 
Parnham (Gem Tettenweis LK Passau) 

5) Marchwart, 

6) Grifo, 
wohl von Linz 

7) Waltheri, 
8) Eigil, 
9) Ǒzi. 

Tra 8 
Korr 1, 2 

Datierung:  [1108 – 1111 VI 25] 

Kopie der Originalansicht: 

Regest:  
Genannter Priester Ekkerich überträgt durch den Edlen 
Egilo Besitz zu Pǒisingen (heute Piesmayr Bhs in Schöne-
ring Gem Wilhering GB Linz-Land OÖ) und Reith (Gem 
Leonding, GB Linz-Land OÖ), den der Stiftsvogt Graf Diet-
rich (II. von Vornbach) entgegennimmt.